
 

SGP//

 

 
 

ISTITUTO SECONDARIO DI I GRADO  “PIERO GOBETTI” 
Viale Dante 13 – 28021 BORGOMANERO 

Tel. 032281588 – C.F. 91005940035 – C.M. NOMM184002 
E-mail: nomm184002@istruzione.it – PEC: nomm184002@pec.istruzione.it 

www.scuolagobetti.gov.it 
 

Prot. n. 1334/B15        Borgomanero, 19 aprile 2018 
 
 

  Agli Atti 
  Al Sito Web 
 
Oggetto: determina a contrarre progetto realizzazione di ambienti digitali. 
     Codice identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2017-45 – DIDATTICA 2.0   

    CUP: J96J15001720007 -  CIG: ZCA2344DCE 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di  
 accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTA   la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. a del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, così come 
modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni integrative e correttive del 
Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTA la nota M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/31742 del 25/07/2017 relativa all’autorizzazione del progetto 
10.8.1.A3-FESRPON-PI-2017-45 per scorrimento graduatorie sull’Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015,  ed il relativo finanziamento; 

 
VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n°76 del 17/10/2017 di approvazione del Programma Annuale; 
  
PRESO ATTO che per la realizzazione del Piano integrato degli interventi FESR costituisce un elemento obbligatorio la  

            programmazione di un’attività di pubblicità; 
 

VERIFICATA  la necessità di procedere all’acquisto del sotto indicato materiale la cui spesa è prevista nel progetto;  
 



 

SGP//

 

RILEVATO    che alla data odierna non risultano presenti Convenzioni CONSIP attive relativamente alle forniture che 
          assommino in sé tutti gli articoli che si intendono acquistare; 

 
CONSIDERATO che il servizio rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato elettronico della pubblica 

amministrazione (MePA);  
 
DATO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento,  

           (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3;  
 
DATO ATTO     di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione del 

D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di   mercato e formazione e gestione degli elenchi 
di operatori economici”. 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 – che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
Art. 2 – di dare avvio alla procedura di acquisizione in economia, con l’affidamento diretto di cui all’art. 34 c.1 del 
D.I.44/2001 per la fornitura del sottoelencato materiale pubblicitario per la realizzazione del progetto identificato dal 
codice: 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2017-45  relativo alla realizzazione di ambienti digitali: 

• n.1 targhe alluminio 42 x 30 
• n.4 targhe pvc 30 x 21 
• n.7 targhette 15x20x3 
• n.50 etichette adesive per inventario stampa a colori  formato 8 x 5 
• n. 100 penne 
• n.7 pendrive personalizzate pvc 16 gb 

imballo  e trasporto. 
Art. 3  - di determinare l’importo per la realizzazione della fornitura  in € 324,00 esclusa IVA 22%  nel  rispetto della 
percentuale di costo associata alla Voce: Pubblicità del quadro economico del progetto autorizzato 
Art. 4  - di affidare alla Ditta “ Informatica e didattica” Amantea ( CS) la fornitura del materiale  indicato; 
Art. 5  – che la consegna andrà effettuata entro 30 giorni dall’ordine; 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è la prof.ssa   
Gabriella Cominazzini - Dirigente Scolastico presso questo Istituto. 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
              Prof.ssa Gabriella COMINAZZINI  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2,  del decreto legislativo n. 39/1993 

 
 
 

 


